[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº _73_____/1905
Requer Informações a respeito da agenda da Carreta da Saúde
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
Agenda da Carreta da Saúde no Município de Uruguaiana.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a informação a título de fiscalização sobre a saúde no município em lugares de necessidade da carreta.

A carreta da Saúde é um importante meio de acesso ao direito universal que é a saúde de modo que deve estar disponível sua agenda.

Uruguaiana, 06 de fevereiro de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/gab/MRC